泰州市卫生健康委员会

关于推广应用医学信息终身教育平台的通知

各市 (区 )卫健委,备医疗机构 :

为深入贯彻落实省委省政府《江苏省
“
十四五
”
卫生健康发

展规划》、 《江苏省 “十四五”医疗卫生服务体系规划》、 《关
于加快推动江苏医学教育创新发展的实施方案》以及《泰州市

“
十

四五
”
卫生健康发展规划》等系列文件要求,进一步提升全市卫

生健康系统信息化专业人员的业务技能水平,加快建立健全卫生

健康信息化专业人才体系,现就推广应用医学信息终身教育平台

有关事项通知如下,请认真贯彻落实。

一、平台介绍

医学信息终身教育平台 (以下简称
“
平台
”
)是 由徐州医科

大学吴响教授团队自主研发的以大规模医学数据安全计算虚拟

仿真引擎为内核、专业面向医学信息学人才综合素质培养和能力

提升的公益性学习平台。平台集成整合了丰富的虚拟仿真系统 ,

覆盖了医学、信息学、管理学等多学科门类,具有完备的医学信

息学习实践及科研资源,有助于快速提升信息化岗位人员专业能

力,培养无边界、跨学科的高水平医工融合类专业人才,高度契

l

合省委省政府《关于加快推动江苏医学教育创新发展的实施方案》

中关于提高医学人才培养层次、支持跨学科融合创新发展,探索

优化
“
医学+X” 多学科联动发展模式等系列指导思想。

二、平台作用

平台结合备医疗卫生机构相关技术人员学习实训及科研需

求,提供了多学科知识门类学习资源和强大的虚拟仿真计算引擎

与丰富的仿真试验组件,有助于科研人员快速构建科研实验网络

拓扑,获取真实可信的实验数据,最大限度降低对专业设备和系

统工具的依赖性,提升自主科研创新能力。这对全面提升我市信

息化岗位人员创新实践能力,推动我市医工融合学科、数字医疗

教培领域应用实践与创新发展具有重要意义。

三、相关要求

请各市 (区 )卫健委组织辖区内医疗机构填报本单位有信息

化专业人员的注册信息表 (见附件 ),于 3月 15日 前以医疗机

构为单位报送至邮箱 (wuxiang@xzhmu.edu.cn),经 审核后开通

平台个人账号。帐号开通后使用人即可登陆平合进行使用 (登录

地址:http:〃wwwilcmonlab.com或 h“p;〃www.mnss.org.cn)。

各医疗机构应积极推广应用此公益平台,引 导信息化岗位干

部职工树立主动学习、终身学习意识,充分利用平台学习资源 ,

持续加强医学信息及相关领域专业知识学习。依托信息技术与教

学融合等多种模式,切实提升医疗机构信息化岗位人员专业技能

水平,加快高水平信息化专业人才体系建设,为加快推进全市智

0

慧医疗建设贡献积极力量。

平台联系人:王换换,18361260100。

附件:医 学信息终身教育平台注册信息表

士

ˉ

棼
^111t健
原牡》

康

3月

^不

勺

D-

医学信息终身教育平台注册信息表

序号 姓名 性别 身份证 所属单位 科室 职务 手机号 邮箱 微信号 备注

9
‘

^
0

4

注

1.医字信息终身教育平台是一套专业面向医院信息部门提供放学培养.科研试验和工程应用的私域服务系统平台 `请务必填写实名H

实信息。

2.医学信息终身教育平台首创动态隐私域防控理论和应用技术 `自主研发系列数据安全与隐私保护算法 ,蝎力保晖用户数据安全。

4-

职称